yang diketahui sebagai seorang ilmuwan tetapi di Barat dikenal sebagai penyair

terbaik dari Persia. Ghiyath Al-Din Abu’l Fath Umar Ibn Ibrahim Al-Khayyami

atau biasa dikenal dengan nama Omar Khayyam, lahir di Nishabur salah satu

wilayah di Khurasan (Iran) pada tahun 439 H atau 1048 M. Omar Khayyam dikenal

sebagai ilmuwan yang jenius dan puitis, baik di negara-negara Timur ataupun Barat.

111 Ibid
112 Ibid, hal.218